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VIP Vertinimo metodas 
 
 
 
 
 
VIP siekia naudoti LEVEL5 metodą vertinant 
savaiminį mokymąsi. Nuo 2005 m. šis metodas 
jau buvo panaudotas vertinant daugiau nei 50 
mikro projektų (mokymosi  situacijų).  
LEVEL5 procesas greičiau yra ne dokumentavimo 
pratimas, o dvilypis procesas, naudingas tiek 
besimokančiajam, tiek mokymosi teikėjui. 
 
Tinklas 

 
 
VIP yra dalis REVEAL projekto: tyrimų ir vertinimų 
grupė savaiminio ir neformalaus mokymosi 
pripažinimui, vertinimui ir atestavimui.   
Šiuo metu su REVEAL ekspertais galima 
susisiekti išvardintose Europos sąjungos šalyse –
narėse: Austrijoje, Belgijoje, Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Prancūzijoje, Airijoje, Italijoje, 
Maltoje, Nyderlandų karalystėje, Lenkijoje, 
Švedijoje, Slovakijoje, Šveicarijoje, Latvijoje, 
Lietuvoje, Rumunijoje, Ispanijoje ir Turkijoje. 
 
 
REVEAL  
Dr. Tim Scholze 
El. paštas: tscholze@reveal-eu.org 
 
 

 
Šis projektas (503107-2009-DE-GRUNDTVIG-GMP).  
finansuojamas remiant Europos Komisijai. 
Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame 
pateikiamos informacijos naudojimą. 
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Savaiminio Mokymosi 
Pripažinimas 

Europiniuose Projektuose 



 

Savaiminio Mokymosi Pripažinimas 
Grundtvig Projektuose ir Partnerystėse   
 
Europinėse Grundtvig veiklose suinteresuotos 
institucijos ir asmenys iš skirtingų šalių susitinka 
daugiašaliuose apjungiančiose projektuose, 
skirtuose sukurti naujus metodus, produktus ir 
paslaugas.  
 
Bendradarbiavimas tarptautinėse grupėse 
skirtingai nuo darbo nacionalinėse grupėse 
neabejotinai reikalauja ne tik žymiai didesnių 
pastangų išteklių atžvilgiu, bet taip pat ir didesnio 
pasiruošimo bendraujant su skirtingos socialinės ir 
kultūrinės kilmės žmonėmis. Veiksmingam ir 
efektyviam darbui su kolegomis iš Europos norint 
pasiekti numatytus projekto uždavinius būtinos 
specialios kompetencijos ir įgūdžiai. Europinių 
projektų ir partnerysčių partneriai įgyja ir vysto 
savo kompetencijas bedalyvaudami projektuose, į 
kuriuos jie yra įtraukti. Be to, kad jie papildo savo 
žinias projekto tema, dalyviai papildomai vysto 
asmenines kompetencijas ir įgūdžius 
įvairiausiaisiais atžvilgiais.  
 
Šiame kontekste VIP siekia įvertinti ir pagrįsti 
Europinių projektų komandos narių mokymosi 
pasiekimus ir kompetencijų tobulėjimą ir taip 
pagerinti savaiminio mokymosi, kuris vyksta 
bendradarbiaujant Europiniuose projektuose, 
tinkluose ir partnerystėse, matomumą.   
. 

VIP Projekto Tikslai 
 
VIP projekto tikslas – sukurti specifinę perkeliamą 
vertinimo procedūrą bei jai pritaikytą 
charakteristikų sistemą skirtą įvertinti mokymąsi 
bendradarbiaujant Europietiškose partnerystėse 
bei sukurti interneto pagrindu veikiančią 
programinę įrangą, kuri leistų atlikti vidinį ir išorinį 
Grundtvig programos veiklų dalyvių/ 
besimokančiųjų Europietiško bendradarbiavimo 
metu įgytų kompetencijų pripažinimą.  
 
 
VIP Projekto Tikslinė Grupė 
 
VIP skirtas:  

 projektų koordinatoriams, partnerystės ir kitų 
mobilumo veiklų dalyviams, vertintojams ir 
apjungiančių organizacijų nariams 

 Europos komisijos bei valstybinio lygio 
ekspertams   

 Nacionalinių agentūrų darbuotojams ir  
 visai beribei Grundtvig bendruomenei. 

VIP Projekto Veiklos 
 
Pagrindinės VIP projekto veiklos įgyvendintos 
2009 m. gruodžio mėn. – 2011 m. lapkričio mėn. 
laikotarpiu: 
  

 Renkami įvairių savaiminio mokymosi 
pripažinimo metodai ir instrumentai bei 
vertinimas jų tinkamumas mokymosi projektų 
ir partnerysčių kontekste. 

 Pradėtas Europinis tyrimas skirtas pagrįsti 
išvadas ir ištirti sąmoningumo apie savaiminio 
mokymosi pripažinimą lygį.  

 Tiriamas kompetencijų, pasiektų Europiniuose  
projektuose ir partnerystėse, įvertinimo 
poreikis. 

 Sudaromas aprašas galimų mokymosi 
pasiekimų daugiašaliuose projektuose ir 
partnerystėse. 

 Kuriama nuorodų sistema skirta pagrįsti 
mokymosi pasiekimus ir savaiminio mokymosi 
poveikį Europiniuose Grundtvig veiklose 
vertinimui naudojant LEVEL5 savaiminio ir 
neformalaus vertinimo sistemą (kuria galima 
pagrįsti mokymosi pasiekimus ir 
kompetencijas kognityviniame, emociniame ir 
veiklumo lygmenyse). 

 Kuriami ir pilotuojami Europiniai mokymo 
kursai skirti savaiminio mokymosi pagrindimo 
ir pripažinimo Europiniuose projektuose ir 
partnerystėse temai, t.y. sąmoningumo 
didinimui. Taip pat šie kursai skirti išmokyti 
dalyvius taikyti VIP metodą savo projektuose 
ir bendradarbiavimu pagrįstame mokymosi 
kontekste. 

 Kuriamas tarptautinis ekspertų tinklas, kurie  
tyrimais ir praktika prisideda prie neformalaus 
ir savaiminio mokymosi pripažinimo REVEAL 
grupės rėmuose. 


